Primo naturæ lex vult sic vivere pure.

Nec facias alijs quæ nō vis tibi, si bene possis.

Non facias alijs: ea quæ tibi fieri non vis.

Postea lex moysi data vult subscripta teneri.

Sperne deos plures, non per deum male iures,

Sabbata sanctifices, venerare tuosq; parentes.

Non interficias, non mœchus corpore fias.

Non facias furtum, non testeris quoq; falsum.

# FLORETI.

Non cupias sp̄c̄nsam; nec rem quā sc̄is alienam;  
Sic quoq; ius scriptū phibet mala; mādat honestā;  
Ius mandat cuiq; & q̄ viuat semper honeste;  
Vt nullum lēdar; cunctus sua iurāq; reddat.

Inde iesus cuncta praecepsa reduxit ad ista.  
Dilige corde deum toto super omnia verum;  
Dilige quemcunq; sicut te diligis ipse.  
Istis completis pendent lex atq; prophetæ;  
Sic non offendas deum, fratrem neq; lēdas,  
Semper gaudebit, domini qui iussa tenebit;  
Sed male peccabit, qui iussa dei violabit;  
Non sit peccatum nisi per iussum violatum;

## De peccatis in generali.

**O** Mnia delicta triplici sunt nomine dicta,  
Originale & mortale, & veniale.  
Est hoc peccatum nobis ab origine natum;  
Est graue mortale, leuius fertur veniale.  
Cum baptizamur ab origine purificamur,  
Nec non peccato quocunq; sit ante patrato.  
Et cum peccamus grauiter post nos maculamus;  
Cum peccatis in his fertur cuiuscvoluntas.  
Quod tenet in se quid aliqualiter immoderatum;  
Sicut nec domini nec fratris oppugnet amori.  
Tale suo genere peccatum fit veniale.  
Vt sermo vacuus, vel risus immoderatus;  
Sitamen ordinet vt ab hoc mortale sequatur,  
Hoc mortale facit intentio prava volentis.  
Vt cum quis ridet ad adulterium faciendum;  
Aut in contemptum domini consentit in istis.  
Discernens ratio mortale fit inde patenter,  
Sed quando yelle peccantis fertur in illud,  
Quod domini de se; vel fratris repugnat amori.  
Peccatum graue est: mortaleq; dicitur esse;  
Sicut homicidium, blasphemia, schismaq; furtum;  
Sitamen hoc sista; sine consensu rationis.  
Quæ meditans dñm cordis reprimit cito motum;

# LIBER.

Cum non sit plenus actus, tunc sit veniale.

Deserit peccatis mortalibus.

Necreas vita, septem mortalia vita.

Maxima peccata quæ sunt sic iure vocata.

Nam moriens vitio mortali perditur uno.

Quoduis mortale vitium fit pernitiale.

Nam mentem maculat, & sacro flamine priuat.

Offendit dominum, sperrndo vulnerat ipsum.

Ausert splendorem domini, necnon & amorem,

Debilitat mentem, cæcam faciens & egentem,

Annihilatq; bona, quæ sunt in criminis lata;

Mortificat merita, quæ contulerat bona vita.